
4535 25/2 39: Forespørgsel til Min. f. off. Arbejder af Marius Jensen m. H. 4536 

[J. S. Foget.] 
er det rigtigt, er det jo fuldkommen urig- 
tigt, hvad det ærede Medlem hævder. 

Naar det ærede Medlem sagde, at han 
kunde give Bolden tilbage, maa jeg dertil 
svare, at det er sandelig ikke mit Parti, der 
har rejst Forespørgselen. Vi har ikke haft 
særlig Interesse i at debattere dette Spørgs- 
maal, ud over hvad jeg her har udtalt 
derom, og jeg havde i Forvejen spurgt Mi- 
nisteren ganske privat, saa jeg behøvede ikke 
at rejse Forespørgsel her i Tinget. Fra mit 
Partis Side har vi altsaa ikke haft særlig 
Interesse i selve denne Debat, og det viser 
vi ved at være repræsenteret, som vi er, 
hvorimod Spørgsmaalet er rejst af Venstre, 
og af dem er der kun een Mand til Stede. 

Til Slutning vil jeg gerne rette et 
Spørgsmaal til Ministeren. Der er forskel- 
lige praktiske Spørgsmaal vedrørende Sne- 
kastningsloven, der rejses atter og atter. 
Hvis en Landmand bliver anmodet om at 
stille Folk til Snekastning, og de bliver 
betalt ligesom andre, skal der saa betales 
til Landmanden, eller skal der betales til 
Landmandens Karle, eller hvordan?, Dette 
Spørgsmaal vilde jeg henstille, at vi fik be- 
svaret, om ikke med det samme, saa tillige 
med andre i et Samraad i det Udvalg, der 
i sin Tid var nedsat om Snekastningsloven. 
Jeg vilde henstille, om vi der kunde for- 
handle de praktiske Spørgsmaal, der er 
rejst, og faa sat generelle Regler for Lovens 
Administration. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. D. Petersen: Da den højtærede 
Formand er saa elskværdig at tillade, at 
der stilles Spørgsmaal til Ministeren, har 
jeg ogsaa et ganske kort Spørgsmaal at 
stille, før Ministeren giver Svar paa det 
allerede nu stillede. I Snekastningslovens 
§ 4, 2det Stykke, staar der, at Kommuner- 
ne skal drage Omsorg for, at hver GOGO Kr.s 
Jordværdi faar ligelig Byrde af Snekast- 
ningen. Vil det sige, at man kun regner 
med Enheder paa 6 000 Kr.s Jordværdi, 
eller vil det sige, at ogsaa Brøkdele af de 
6 000 Kr. skal have deres forholdsvise Byrde? 
Jeg har et privat Eksempel og et Par Ek- 
sempler foruden derhjemme. Det nemmeste 
er at tage mit eget Eksempel. Jeg har en 
Skovparcel paa 1 300 Kr.s Grundværdi lig- 
gende i en Nabokommune, og jeg har 
maattet yde samme Snekastningspligt for 
disse 1 300 Kr., som andre har ydet for de 

6000 Kr., og det synes jeg er meget uri- 
meligt. Man har samtidig lavet Omgangene 
om til tre Dages Omgange, saaledes at 
der er to Omgange i Ugen, og da man 
skal yde en halv Dag i Omgangen pr. 
6 000 Kr.s Grundværdi, har jeg i Nabokom- 
munen for dette lille Skovstykke maattet 
yde en Dags Snekastningsarbejde pr. Uge 
i 3 - 4  Uger. 

Formanden: Nu er vi atter i Færd 
med at komme for langt uden for den stil- 
lede Forespørgsel. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Fisker): De ærede Medlemmer Hr. J. S. 
Foget og Hr. A. C. D. Petersen har stillet 
bestemte Spørgsmaal til mig vedrørende 
Snekastningsloven. Jeg beklager ikke at 
være i Stand til her fra Talerstolen at be- 
svare Spørgsmaal af den Art, men jeg er 
villig til at drøfte dem med de ærede Med- 
lemmer andetsteds ag villig til at skaffe 
de fornødne Oplysninger til Veje, saaledes 
at man kan faa Klaring paa disse Forhold. 

Den ærede Ordfører for Forespørgerne 
taler om Luksusvejbyggeriet. Jeg ved ikke, 
hvad det ærede Medlem mener hermed. 
Hvilke Veje tænker det ærede Medlem paa? 
Som Forholdene er paa dette Omraade, er 
det jo Kommunerne, Amts-, Sogne- og By- 
kommunerne, der stiller Forslag om Byg- 
ning af Veie, ikke Ministeriet, og de Forslag, 
der stilles af Kommunerne, er formentlig 
fra Kommunernes Side betragtet som be- 
rettigede og sagligt underbyggede. Jeg vil 
gerne vide, hvad dette Angreb paa Kom- 
munernes Vejpolitik dækker, hvilke speci- 
elle Veje den ærede Ordfører har tænkt 
paa. Jeg tror, det kunde være af Betyd- 
ning at faa slaaet en Pæl gennem dette 
Ord 홢Luksusvejbyggeri". Danmarks Kom- 
muner har i Øjeblikket Initiativet, naar 
Talen bliver om Vejbygning, ikke Ministe- 
riet, og jeg tror ikke paa, at der er nogen 
Fare for, at Kommunerne lader sig forlede 
til at bygge Luksusveje, hverken for deres 
egne eller for Statens Penge. 

Formanden: Ordføreren for Forespør- 
gerne har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forespørgerne  (Ma- 
rius Jensen): Den højtærede Trafikminister 
stiller mig det bestemte Spørgsmaal, hvilke 
Veje jeg tænker paa. Naar jeg taler om 
Luksusvejbyggeri, tænker jeg paa de Luk- 
susveje, der bygges rundt om i Landet, og 
dem, der er Planer om at bygge, og jeg 


